2

[image: image1.wmf]
УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__________                                                                                                            №  ___
О включении в перечень выявленных объектов

культурного наследия, расположенных на территории

Новосибирской области, объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия «Здание Торгового центра Новосибирского Академгородка», расположенного по адресу: г. Новосибирск, ул. Ильича, 6
В соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», статьями 5, 6.1, 6.2 Закона Новосибирской области от 25.12.2006 № 79-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирской области», пунктом 9 Положения об управлении по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 25.12.2012 № 609-п, п р и к а з ы в а ю:

1. Включить в перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Новосибирской области, объект, обладающий признаками объекта культурного наследия «Здание Торгового центра Новосибирского Академгородка», расположенный по адресу: г. Новосибирск, ул. Ильича, 6 (далее – выявленный объект культурного наследия).
2. Исключить выявленный объект культурного наследия из списка объектов, обладающих признаками объектов культурного наследия.

3. Утвердить особенности (предмет охраны) выявленного объекта культурного наследия, являющиеся основанием для включения его в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и подлежащие обязательному сохранению, согласно приложению № 1.
4. Утвердить границы территории выявленного объекта культурного наследия согласно приложению № 2.

5. Утвердить требования к осуществлению деятельности в границах территории выявленного объекта культурного наследия согласно приложению № 3.
6.  Отделу государственного контроля в сфере охраны объектов культурного наследия управления (Титова М.В.), государственному автономному учреждению Новосибирской области «Научно-производственный центр по сохранению историко-культурного наследия Новосибирской области» (Грес М.В.) внести соответствующие изменения в перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Новосибирской области и список объектов, обладающих признаками объектов культурного наследия, в учётную документацию, подготовить пакет документов в порядке, предусмотренном действующим законодательством, для постановки выявленного объекта культурного наследия на учет и принятия решения о включении его в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника отдела государственного контроля в сфере охраны объектов культурного наследия Титову М.В.
Начальник управления                                                                      А.В. Кошелев
А.С. Носков
222-38-43